Κ. Τσικνάκης, «Ο Ελληνισμός της Βενετίας (13^ο-18^ο αιώνας)», *Venetiae quasi alterum Byzantium*, σσ. 557-562, αρ. 1-6· σσ. 565-568, αρ. 8-10· σσ. 575, αρ. 15· σ. 585, αρ. 24· σσ. 593-594, αρ. 31· σσ. 595-596, αρ. 33⁶³.

43

1272-1653. Διοικητικά έγγραφα. Βενετία, Κέρκυρα, Νεάπολη, Παρίσι [ι].

Π. Χιώτης, *Iστορική ἐκθεσις περὶ τιμαρίων Κερκύρας*, Ζάκυνθος 1865, σσ. 25-28, αρ. 3-6· σσ. 34-40, αρ. 8, 10-11.

44

1278-1281. Νοταριακό πρωτόκολλο. Χάνδακας [λ].

M. Chiaudano, A. Lombardo (eds), *Leonardo Marcello. Notaio in Candia (1278-1281)*, Venezia 1960, σσ. 5-192, αρ. 1-576.

ΔΑΝΕΙΣΜΟΣ ΣΙΤΗΡΩΝ.

ΩΣ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΗ ΕΝΕΧΥΡΙΑΖΟΝΤΑΙ ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ

Xάνδακας, 1279, 21 Φεβρουαρίου

«Die octavo exeunte. Manifestum facio ego Marcus Habramo, filius quondam Andree Habramo, habitator in Candida quia recepi cum meis heredibus a te Martino, nepote Otonelli, habitatore in Candida et tuis heredibus mensuras tui boni furmenti cretensis XXVIII. ‡, quas michi dedisti mutuo usque per totum mensem augusti proxime venturum. Ad ipsum autem terminum et cetera, secundum usum, conductas ad domum tuam meis expensis, salvas in terra, omni occasione remota. Sciendum est quod loco signi et pro signo tibi dedi botones ambri .III. qui ponderantV. et caratos sex et coclearia .II. arcenti que ponderant sagnas sex. Hec autem et cetera secundum usum.

Rogatus complere et dare.

Testes: Thomas Dondi clericus et Thomas Traversario»⁶⁴.

45

1281-1290. Νοταριακές πράξεις. Καφφάς, Πέρα [λ].

G. Brătiānu (ed.), *Actes des notaires Génois de Péra et de Caffa de la fin du treizième siècle (1281-1290)*, Bucarest 1927, σσ. 73-300, αρ. 1-333.

63. Για τις ελληνικές πράξεις βλ. σχετ. Παπαρήγα-Αρτεμιάδη, Αρναούτογλου, Χατζάκης, *Περίγραμμα*, λήμμα 27.

64. αρ. 44.

ΠΩΛΗΣΗ ΟΙΚΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΠΕΡΑ

Πέρα, 1281, 5 Σεπτεμβρίου

«Ego Dondedeus de Imola vendo cedo et trado tibi Cali Greche, uxori Theodori de Clarenceia, domum unam positam in Peira super terram communis Janue, cui coheret antea via, retro murus ecclesie Sancte Elene, ab uno latere domus Guillelmi Januensis et ab alio domus tui dicte Cali, cum omnibus suis iuribus, racionibus, accionibus, ingressibus et exitibus, ad habendum, tenendum et quicquid volueris faciendum, tu et heredes tui et ille vel illi cui vel quibus ipsam vendideris vel habere statueris iure proprietario et titulo empacionis, finito precio iperperorum trium auri de sagio quos poinde a te habuisse et recepisse confiteor et de quibus me a te bene quietum et solutum voco, abrenuncians etc ... et dominium dicte domus tibi confiteor corporaliter tradidisse, constituens me ipsam tuo nomine et precario possidere quam diu ipsam possendero, dans tibi licentiam apprehendendi corporaliter posse de ea quemcumque volueris tua autoritate et sine alicui magistratus decreto, quam vero domum cum omnibus suis juribus promitto tibi de cetero dimittere et non auffere sed pocius ipsam ab omni impedienti tibi deffenderre, disbrigarte et expedire, meis propriis expensis promitto, remissa tibi necessitate denonciandi, preter quam a Domino Imperatore Romanorum et commune Januensium etc. ...

Actum in Peira ante Constantinopolim, sub logia Januensium anno Dominice Nativitatis MCCLXXXI^o inductione VII^η, die V^η Septembris inter nonam et vesperas.

Testes: Galianus placerius, Jacobus Lucensis et Octacius de Canellis»⁶⁵.

ΠΩΛΗΣΗ ΔΟΥΛΟΥ

Καφφάς, 1289, 30 Μαΐου

«In nomine Domini amen. Ego Theodorus Romeus de Calamita, filius Gsorelici de Calamita confiteor tibi Michaeli de Portovenere me tibi vendidisse slavum unum ungalum nominatum Paulus, etatis annorum triginta vel circa, cum omni juri servitutis, precio asperorum centum triginta barichatorum, quos a te habuisse et recepisse propterea confiteor, et de quibus me a te bene quietum et soluptum voco, renuncians exceptioni non habitorum et non receptorum aspetorum centum triginta et omni juri et si plus valet dicto precio, illud plus tibi dono et remitto, mera et pura inrevocabili donacione inter vivos, sciens veram extimacionem ipsius, abrenuncians legi decepcionis dupli ultra dimidiam iusti precii, quem sclavum promitto tibi legitime deffendere et expedire in iudicio et extra etc. Alioquin penam dupli de quanto et quoniens nunc valet ... tibi stipulandi promitto.

Actum in Caffa, in logia Januensium, anno Dominice Nativitatis millesimo ducentesimo octuagesimo nono, inductione prima, die trigesima madii inter primam et terciam, presentibus testibus Rubaldo Anioino et Oberto Bartholomei notario»⁶⁶.

46

1289-1290. Νοταριακό πρωτόχολλο. Καφφάς [λ].

65. αρ. 118.

66. αρ. 194.